
UCHWAŁA NR XXXVI/252/21 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie wyrażenia intencji udzielenia dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i   zbiorowe 
odprowadzanie ścieków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ) w związku z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) Rada Miejska Wąsosza uchwala 
się co następuje:  

§ 1. Wyraża się intencję uchwalenia dopłat do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków dla podstawowej taryfowej  grupy odbiorców dot. odprowadzania ścieków na terenie 
miasta i gminy, w wysokości :  2,00 zł netto do 1 m3 odprowadzonych ścieków, w przypadku zatwierdzenia 
taryfy w drodze decyzji organu regulacyjnego czyli Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie na okres 
trzech lat (36 miesięcy w okresie 2022-2024). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4605F5B-8378-4757-892F-3325A7E024FA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028) Rada Miejska Wąsosza może podjąć uchwałę 
o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę Gmina przekazuje 
przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu dla zmniejszenia skutków podwyżki cen w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. W celu odciążenia mieszkańców 
w ponoszeniu kosztów dostawy wody i odbioru ścieków przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji – 
Wąsosz Sp. z o.o. w Wąsoszu w okresie od zatwierdzenia przez organ regulacyjny czyli Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie taryfy na terenie miasta i gminy Wąsosz do upływu terminu 
obowiązywania nowych taryf, tj. na okres trzech lat (36 miesięcy w okresie 2022-2024), proponuje się podjęcie 
uchwały o dopłacie do podstawowej grupy taryfowej odbiorców w wysokości 2,00 zł do ceny 1 m3 
odprowadzonych ścieków. Dopłaty są w pełni uzasadnione i powodują zmniejszenie obciążeń dla finalnego 
odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta i gminy Wąsosz. Przedłożona uchwała 
ma charakter wyłącznie intencyjny i zostanie przedłożona organowi regulacyjnemu Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie. Finalnie Rada Miejska podejmie właściwą uchwałę o dopłatach po uzyskaniu decyzji od 
organu regulacyjnego Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4605F5B-8378-4757-892F-3325A7E024FA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

